PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	28.02.2018
	№
	166

	г. Котельнич

	О рассмотрении вопроса обеспечения населения
Котельничского района дровами для отопления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола заседания постоянной депутатской комиссии Котельничской районной Думы по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды, транспорта и связи от 23.01.2018 № 11, в целях обеспечения нужд жителей района дровами, учитывая многочисленные обращения граждан, а также тот факт, что данный вопрос рассматривался на заседании комитета Государственной Думы по природным ресурсам, собственности и земельным отношениям, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Обратиться к депутату Государственной Думы Российской Федерации Азимову Р.А. с просьбой ускорить принятие закона о внесении изменений в статью 32 Лесного кодекса, которым «валежник» включается в состав недревесных лесных ресурсов, что позволит гражданам осуществлять заготовку его для отопления собственных жилых помещений.
2. Направить настоящее решение  депутату Государственной Думы Российской Федерации Азимову Р.А. с приложением обращений населения по данному вопросу.
	Председатель Котельничской

районной Думы    В.А. Банников